
 

STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVA  

Slezská 7/100, 120 56 Praha 2 Tel.: +420 227 010 142 Fax: +420 227 010 191 

elektronická adresa podatelny: epodatelna@svscr.cz ID datové schránky: d2vairv 

 

Bankovní spojení: ČNB 4221011/0710 

IČ: 00018562 

Naše č. j.: SVS/2014/057153-G 

Vyřizuje: Mgr. Pavel Karásek 

Telefon: +420 227 010 162 

V Praze dne  30. 07. 2014 

Zadavatel: Česká republika - Státní veterinární správa  

Slezská 7, 120 56 Praha 2,  

zastoupený ústředním ředitelem doc. MVDr. Milanem Malenou, Ph.D. 

IČ: 00018562 

 

Název veřejné zakázky: Dodávka automobilů 2/2014 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 490 692 

 

Druh zadávacího řízení:  otevřené zadávací řízení na dodávky dle § 21 odst. 1 písm. a) 

a § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

dle ustanovení § 156 odst. 1 ZVZ a ustanovení § 2 a násl. vyhlášky č. 232/2012 Sb., 

o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky (dále jen „vyhláška“). 

 

 

 

 

 

 

Uveřejněno na Profilu zadavatele  

https://zakazky.svscr.cz/ 

 

 

 

 

 

file://sprg02/Projects/SVSP/SVSP.9.50.S.01/Projektovani/Šablony/
file://sprg02/Projects/SVSP/SVSP.9.50.S.01/Projektovani/Šablony/
file://vw-srv18.svscr.cz/xslt_customer2/UVS_SVS_odpoved_UR_CZ_2.xml
https://zakazky.svscr.cz/


2 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které 

mají být splněním 

veřejné zakázky 

naplněny; 

b) v popisu předmětu 

veřejné zakázky; 

c) vzájemného vztahu 

předmětu veřejné 

zakázky a potřeb 

zadavatele; 

d) v předpokládaném 

termínu splnění veřejné 

zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 

podle § 1 vyhlášky. 

 

Zadavatel v rámci předběžného oznámení o zakázce 

zveřejněném ve VVZ uvedl následující: 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky 

naplněny: Zajištění chodu Státní veterinární správy  

a jejich funkcí. Zároveň má být zajištěna akceschopnost 

pracovníků SVS a zmenšení nákladů vynaložených na 

opravy stávajícího vozového parku. 

Popis předmětu veřejné zakázky: Předmětem veřejné 

zakázky je dodávka automobilů pro Státní veterinární 

správu a její pracovníky k zajištění činnosti.  

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky  

a potřeb zadavatele: Potřeba zadavatele je obnova 

vozového parku, který je již zastaralý. 

Předpokládaný termín splnění VZ: 2014 - 2015 

 

Oproti skutečnostem uvedeným výše (dle § 1 vyhlášky) 

nedošlo k žádným změnám. 

Popis rizik souvisejících 

s plněním veřejné zakázky, která 

zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek. 

Jde zejména o rizika nerealizace 

veřejné zakázky, prodlení 

s plněním veřejné zakázky, 

snížené kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních 

nákladů. 

Žádná rizika nejsou zadavatelem předpokládána. 

Veřejný zadavatel může vymezit 

varianty naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy 

veřejné zakázky. 

Zadavatel vymezil přesné požadavky na předmět plnění 

veřejné zakázky a neakceptuje alternativy. 

Veřejný zadavatel může 

vymezit, do jaké míry ovlivní 

veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle. 

Plánovaným cílem je obnova vozového parku. Splněním 

veřejné zakázky dojde k naplnění plánovaného cíle. 

Veřejný zadavatel může uvést 

další informace odůvodňující 

účelnost veřejné zakázky. 

Zadavatel neuvádí další informace. 

 

 

 

 



3 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam 

významných dodávek. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční hodnota 

všech významných dodávek činí 

v souhrnu minimálně 

trojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje seznam významných dodávek. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu techniků či 

technických útvarů. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu 

více než 3 techniků či 

technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje seznam techniků. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření 

používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis 

zařízení nebo vybavení 

dodavatele určeného 

k provádění výzkumu.  

Zadavatel uvedl v technické specifikaci zadávací 

dokumentace různé typy karoserií (hatchback, liftback, 

SUV), a to na základě požadavků vzešlých z jednotlivých 

krajských veterinárních správ Státní veterinární správy. 

Ty budou daná vozidla využívat k různým účelům  

(např. převoz větších měřících zařízení, převoz vzorků 

atd.), v různorodém terénu (horské terény, polní cesty, 

atd.), a na různé vzdálenosti (provoz po celé republice, 

provoz v rámci kraje nebo okresu). Na základě těchto 

skutečností byly zadavatelem stanoveny požadavky také 

na výkon jednotlivých vozidel, jejich pohon, objem 

zavazadlového prostoru, spotřebu, případně určeny další 

individuální požadavky.  

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení 

kontroly výrobní kapacity 

veřejným zadavatelem nebo 

jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly 

opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje předložení vzorků, popisů  

nebo fotografií zboží určeného k dodání. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

Zadavatel nepožaduje předložení vzorků, popisů  



4 

 

vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání. 

nebo fotografií zboží určeného k dodání. 

 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam 

významných služeb. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční hodnota 

všech významných služeb činí 

v souhrnu minimálně 

trojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.) 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu techniků či 

technických útvarů. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu 

více než 3 techniků či 

technických útvarů.) 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření 

používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis 

zařízení nebo vybavení 

dodavatele určeného 

k provádění výzkumu.  

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení 

kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo 

jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly 

opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 



5 

 

obdobném postavení a osob 

odpovědných za poskytování 

příslušných služeb. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení osvědčení o 

vyšším stupni vzdělání než je 

středoškolské s maturitou, nebo 

osvědčení o odborné kvalifikaci 

delší než tři roky.) 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele 

či jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo 

osob v obdobném postavení. 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu nástrojů nebo 

pomůcek, provozních a 

technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici. 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu stavebních prací. 

(Veřejný zadavatel povinně 

vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu stavebních 

prací, ze kterého bude vyplývat, 

že finanční hodnota uvedených 

stavebních prací je v souhrnu 

minimálně dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu techniků či 

technických útvarů. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu 

více než tří techniků nebo 

technických útvarů.) 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 



6 

 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení a osob 

odpovědných za vedení 

realizace stavebních prací. 

(Veřejný zadavatel povinně 

vyplní, pokud požaduje 

osvědčení o odborné kvalifikaci 

delší než pět let.) 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 

Odůvodnění požadavku na 

předložení přehledu průměrného 

ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele či jiných osob 

podílejících se na plnění 

zakázek podobného charakteru a 

počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení. 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu nástrojů nebo 

pomůcek, provozních a 

technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici. 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky  

a veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 

veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů. 

Zadavatel stanovil lhůtu 60 dní splatnosti z toho důvodu, 

že Státní veterinární správa je vázána na přidělené 

prostředky a jejich čerpání je podmíněno souhlasem 

z MZe. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

na pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou dodavatelem 

třetím osobám ve výši 

přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

Zadavatel nestanovil tento požadavek. 



7 

 

zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než je 

5 % ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nestanovil požadavek bankovní záruky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

záruční lhůtu delší než 24 

měsíců. 

Zadavatel stanovil záruční dobu jako jedno z hodnotících 

kritérií. Váha kritéria záruční doby bez limitu ujetých 

kilometrů byla stanovena na 10%.  

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za 

každý den prodlení. 

Smluvní pokuta byla stanovena níže než 0,2%. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení zadavatele s 

úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

Zadavatelem nebyla stanovena vyšší smluvní pokuta. 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek dle § 4 

odst. 2 vyhlášky. Veřejný 

zadavatel odůvodní vymezení 

obchodních podmínek veřejné 

zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby ve vztahu ke 

svým potřebám a rizikům 

souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

Zadavatel nestanovil další obchodní podmínky než ty 

uvedené v § 4 odst. 1 vyhlášky. 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění  

Nabídková cena Váha tohoto kritéria byla zadavatelem stanovena na 80%. 

Zadavatel považuje toto kritérium za stěžejní,  

a proto zvolil váhu co nejvyšší. 

Termín dodání Váha tohoto kritéria byla zadavatelem stanovena na 10% 

a to s ohledem na nutnost rychlého dodání osobních 

automobilů. 



8 

 

Záruka Váha tohoto kritéria byla zadavatelem stanovena na 10%. 

Zadavatel předpokládá, že provozem vozidel  

po pozemních komunikacích může dojít k odhalení jejich 

vad či  poškození, a proto jako jedno z kritérií určil 

záruku, přičemž umožnil uchazečům nabídnout dobu  

co nejdelší. 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění  

Odůvodnění předpokládané 

hodnoty  

Předpokládaná hodnota činí 5 000 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla v souladu 

s ustanovením § 13 odstavce 2 ZVZ zadavatelem 

stanovena na základě údajů a informací, získaných 

průzkumem trhu s požadovaným předmětem plnění. 

Zároveň vychází z předchozí veřejné zakázky 

uskutečněné Státní veterinární správou také v roce 2014.   

 

 

Doc. MVDr. Milan Malena, Ph.D. 

ústřední ředitel 

podepsáno elektronicky 

 v zastoupení 

 


		2014-07-30T14:50:48+0200




